

Københavns Bibeltrænings Center

Hedemarksvej 15, 2620 Albertslund

CVR-nr. 13 37 50 97

Årsrapport

2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Ledelsesberetning

Menighedens væsentligste aktiviteter

menighedens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at virke som religiøs institution, drift af frikirke samt udlejning af lokaler i portnerbolig og erhvervslejemål i kælderens.

Usikkerhed om going concern

Menigheden har i 2022 genforhandlet bankengagementet, og aftalen er at menigheden kan fortsætte med bankengagementet, så længe at aftalte vilkår overholdes. Menigheden har overholdt alle vilkår i 2023. Menigheden er i dialog med øvrige kreditorer med henblik på at opnå aftaler om afvikling af gæld.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift i den resterende del af 2024, bl.a. via gaver, tiende m.v. fra medlemmer af menigheden og øvrigt kirkeligt netværk.

Menigheden arbejder fortsat på optimering af ejendommens drift, herunder udlejning af kontorer og salen, som begge indeholder et stort potentiale for øgede indtægter.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilfredsstillende finansieringsløsning, og årsrapporten er derfor aflagt på baggrund af forudsætning om fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -438.740 kr. mod 2.135.247 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
2 Indtægter	2.464.301	4.891.097
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-64.770	-42.334
Andre eksterne omkostninger	-1.216.933	-1.776.136
Bruttoresultat	1.182.598	3.072.627
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-27.022	-233.386
Resultat før finansielle poster	1.155.576	2.839.241
Andre finansielle indtægter	3	160.140
7 Øvrige finansielle omkostninger	-1.594.319	-864.134
Årets resultat	-438.740	2.135.247
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.135.247
Disponeret fra overført resultat	-438.740	0
Disponeret i alt	-438.740	2.135.247

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	25.406.321	25.406.321
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.704	41.526
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.473.025</u>	<u>25.447.847</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.473.025</u>	<u>25.447.847</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.936	36.113
	Varebeholdninger i alt	<u>35.936</u>	<u>36.113</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.735	70.935
	Andre tilgodehavender	0	19.221
	Tilgodehavender i alt	<u>89.735</u>	<u>90.156</u>
9	Likvide beholdninger	<u>24.766</u>	<u>1.083.502</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>150.437</u>	<u>1.209.771</u>
	Aktiver i alt	<u>25.623.462</u>	<u>26.657.618</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Menighedens kapital, primo	-1.900.709	-4.035.955
	Reserve for opskrivninger	3.700.000	3.700.000
	Overført resultat	-438.740	2.135.247
	Egenkapital i alt	<u>1.360.551</u>	<u>1.799.292</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter	14.958.714	14.585.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.315.504	5.299.703
	Anden gæld	1.292.179	1.487.860
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.566.397</u>	<u>21.372.563</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.672.051	1.236.370
	Gæld til pengeinstitutter	96.215	272.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.100	520.282
11	Anden gæld	1.462.148	1.456.246
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.696.514</u>	<u>3.485.763</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.262.911</u>	<u>24.858.326</u>
	Passiver i alt	<u>25.623.462</u>	<u>26.657.618</u>
1	Usikkerhed om going concern		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Menigheden har i 2022 genforhandlet bankengagementet, og aftalen er at menigheden kan fortsætte med bankengagementet, så længe at aftalte vilkår overholdes. Menigheden har overholdt alle vilkår i 2023. Menigheden er i dialog med øvrige kreditorer med henblik på at opnå aftaler om afvikling af gæld.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift i den resterende del af 2024, bl.a. via gaver, tiende m.v. fra medlemmer af menigheden og øvrigt kirkeligt netværk.

Menigheden arbejder fortsat på optimering af ejendommens drift, herunder udlejning af kontorer og salen, som begge indeholder et stort potentiale for øgede indtægter.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilfredsstillende finansieringsløsning, og årsrapporten er derfor aflagt på baggrund af forudsætning om fortsat drift.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Indtægter		
Indberettede gaver	1.537.544	3.830.935
Gaver	<u>291.631</u>	<u>586.693</u>
Indsamlinger i alt	<u>1.829.175</u>	<u>4.417.628</u>
Tips- og Lottomidler	105.935	0
Omsætning, udlejning	216.512	229.478
Omsætning, Café	33.960	36.597
Andre Indtægter	258.392	207.394
Momskompensation	<u>20.327</u>	<u>0</u>
Øvrige indtægter i alt	<u>635.126</u>	<u>473.469</u>
	<u>2.464.301</u>	<u>4.891.097</u>

Omkostninger forbundet med indsamlinger er kr. 1.200 i gebyr til Indsamlingsnævnet.
Oplysning om donationer fremgår af særskilt opgørelse sendt til Kirkeministeriet.

Indsamlinger anvendt til

Lokaleomkostninger	437.052	569.967
Administration	396.657	895.175
Renteudgifter, tinglysningsafgift og garantiprovisioner	1.594.319	860.765
Afskrivninger	27.022	233.386
Omkostninger til talere	262.256	157.377
Afdrag på gæld	539.437	0
Salgsomkostninger/arangementer	<u>120.324</u>	<u>153.066</u>
	<u>3.404.089</u>	<u>3.103.122</u>

Rest til anvendelse ultimo	0	1.547.892
----------------------------	---	-----------

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Omkostninger til talere		
Konferencer	259.708	156.177
Øvrige omkostninger	2.548	1.200
	<u>262.256</u>	<u>157.377</u>
4. Salgsomkostninger		
Restaurationsbesøg	54.806	70.918
Gaver og blomster	478	0
Overnatning	26.613	30.533
Rejser	27.747	50.573
Annoncer	3.545	0
Dekoration og udsmykning	4.746	1.042
Tryksager og brochurer	1.625	0
PR & Promotion	764	0
	<u>120.324</u>	<u>153.066</u>
5. Lokaleomkostninger		
Varme, vand og el	333.396	460.831
Ejendomsskat, forsikringer mv.	4.063	8.273
Reparation og vedligeholdelse	31.117	70.045
Rengøring	14.692	14.369
Alarm	53.784	16.449
	<u>437.052</u>	<u>569.967</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.158	3.790
It-omkostninger	34.735	57.546
Diverse omkostninger	6.750	152.674
Telefon og internet	0	4.619
Porto og gebyrer	30.545	28.150
Revisorhonorar	62.438	63.438
Revisorhonorar, regulering fra sidste år	0	20.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	70.787	213.197
Revisor, øvrige erklæringer	0	10.438
Forsikringer	0	1.488
Rejse- og befordringsgodtgørelse	62.093	140.396
Software	29.076	27.652
Abonnementer	1.300	3.010
Administrationsbidrag	89.912	162.075
Inkassoomkostninger	6.863	6.703
	<u>396.657</u>	<u>895.176</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	8.152	17.951
Renter, realkreditinstitutter	891.862	195.299
Renter, anlægslån	455.799	350.971
Renter Ebenezer	146.135	91.777
Garantiomkostninger	65.333	150.214
Låneomkostninger	0	3.460
	<u>1.594.319</u>	<u>864.134</u>

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	25.406.321	3.338.209
Tilgang	<u>0</u>	<u>52.200</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.406.321</u>	<u>3.390.409</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	3.296.683
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>27.022</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>3.323.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.406.321</u>	<u>66.704</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

9. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	62	14.278
Sparekassen Danmark	0	2.183
Mobilepay	4.263	431
Danske Bank	18.284	1.031.502
Sydbank	1.748	33.420
Nordea	<u>409</u>	<u>1.688</u>
	<u>24.766</u>	<u>1.083.502</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter	14.958.714	0	14.958.714	13.507.364
Gæld til pengeinstitutter	5.755.504	1.440.000	4.315.504	0
Deposita	36.370	36.370	0	0
Anden gæld	<u>1.487.860</u>	<u>195.681</u>	<u>1.292.179</u>	<u>334.302</u>
	<u>22.238.448</u>	<u>1.672.051</u>	<u>20.566.397</u>	<u>13.841.666</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
11. Anden gæld		
Skyldig moms	1.795	18.631
Skyldig løn tidligere år	87.885	87.885
Andre skyldige poster	8.438	3.934
Gæld bestyrelsesmedlemmer mv	111.457	194.516
Lån fra privatpersoner	902.707	879.350
Gæld til "Mission to Europe"	349.866	271.930
	<u>1.462.148</u>	<u>1.456.246</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.959 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.406 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.756 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 27 t.kr. og indtrædelsesret i foranstående realkreditpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.406 tkr.

Til sikkerhed for anden gæld på 1.488 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.406 tkr.

13. Eventualposter

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.
